

# Landesgesetzblatt für Tirol

HERAUSGEGEBEN UND VERSENDET AM 31. OKTOBER 2002

 $103.\,$  Verordnung der Landesregierung vom 29. Oktober 2002, mit der die Verordnung über die Geschäftsordnung der Tiroler Landesregierung geändert wird

103. Verordnung der Landesregierung vom 29. Oktober 2002, mit der die Verordnung über die Geschäftsordnung der Tiroler Landesregierung geändert wird

Aufgrund des Art. 51 der Tiroler Landesordnung 1989, LGBl. Nr. 61/1998, zuletzt geändert durch das Landesverfassungsgesetz LGBl. Nr. 104/1998, und der Art. 103 Abs. 2 erster Satz und 104 Abs. 2 vierter Satz des Bundes-Verfassungsgesetzes wird verordnet:

#### Artikel I

Die Verordnung über die Geschäftsordnung der Tiroler Landesregierung, LGBl. Nr. 14/1999, zuletzt geändert durch die Verordnung LGBl. Nr. 65/2002, wird wie folgt geändert:

1. Die Geschäftsverteilung der Landesregierung wird in der Weise geändert, dass die dem bisherigen Landeshauptmann Dr. Wendelin Weingartner zugewiesenen Angelegenheiten dem neuen Landeshauptmann DDr. Herwig van Staa zur Besorgung zugewiesen werden.

2. In der Z. 5 der Aufzählung der dem 1. Landeshauptmannstellvertreter Ferdinand Eberle zugewiesenen Angelegenheiten und in der Z. 2 der Aufzählung der dem Landesrat Konrad Streiter zugewiesenen Angelegenheiten wird jeweils die Wortfolge "Landeshauptmann Dr. Weingartner" durch die Wortfolge "Landeshauptmann DDr. van Staa" ersetzt.

### Artikel II

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft.

Der Landeshauptmann:

van Staa

Der Landesamtsdirektor:

Arnold

Erscheinungsort Innsbruck Verlagspostamt 6020 Innsbruck P. b. b. Vertr.-Nr. GZ 02Z030080 M

## DVR 0059463

Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung 6010 Innsbruck

Das Landesgesetzblatt erscheint nach Bedarf. Der Preis für das Einzelstück beträgt € 0,07 je Seite, jedoch mindestens € 0,73. Die Bezugsgebühr beträgt € 15,70 jährlich.

Verwaltung und Vertrieb: Kanzleidirektion, Neues Landhaus, Zi. 555.

Druck: Eigendruck